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Аңдатпа. 2017 ж. бастап табыстар мен шығындардың салық есебін міндетті енгізу мен бай-
ланысты қолданыстағы жоспарланған салық режимдерін оңтайландыру зерттелген. Алма-
ты облысы мысалында ШҚ-нан түсетін салықтардың құрылымы талданған, жіктелген 
тәртіппен олардың мүліктік салық салу варианттары, олардың қосымша резервтерін 
анықтауға мүмкіндік беретін ұсынылған. Авторлар мүліктік салықтың мөлшерлемелер схе-
масын ұсынған. 
 
Аннотация. Исследована планируемая оптимизация действующих налоговых режимов с 
обязательным введением, начиная с 2017 года, налогового учета доходов и расходов. Про-
анализирована структура налоговых поступлений крестьянских хозяйств на примере Алма-
тинской области, предложены варианты их имущественного налогообложения с диффе-
ренцированным подходом, позволяющие выявить его дополнительные резервы. Автор 
предлагает схемы ставок имущественного налога. 
 
Abstract. The planned optimization of the existing tax regimes with obligatory introduction of tax 
records of incomes and expenses starting with 2017 has been explored. The structure of tax reve-
nues of private farms has been analyzed based on the example of Almaty region, options of their 
property tax and differentiated approach have been proposed which enable identification of its 
additional reserves. The author proposes schemes of property tax rates. 
 
Тұтқалы сөздер: шаруа қожалықтары, бірыңғай жер салығы, мүлік салығы, мөлшерлемесі 
салықтық түсімдер, салықтық база, салық салу объектісі, жеке кәсіпкер, салықтық демалы-
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ный предприниматель, налоговые каникулы. 
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Қазақстан Республикасының қолданыс-
тағы салық заңнамасына сәйкес шаруа неме-
се фермер қожалықтарына мынадай салық 
салу режимдерінің бірін дербес таңдауға 
құқылы:  шаруа немесе фермер қожалықтары 
үшін арнаулы салық режимі; шағын бизнес 
субъектілері үшін арнаулы салық режимі; 

жалпыға бірдей белгіленген тәртіп; ауыл ша-
руашылығы өнiмiн, акваөсіру (балық өсіру 
шаруашылығы) өнімін өндiрушiлері және 
ауыл шаруашылығы кооперативтері үшін ар-
наулы салық режимі. Мақалада, Алматы об-
лысы мысалында шаруа немесе фермер 
қожалықтарынан мемлекеттік бюджетке 
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түскен кірісі талданып және мүлік салығын 
салу мәселелері қарастырлып, қосымша са-
лық салу базасына талдау жасалынды. 

Салық салуда салықтық климаттың 
қолайлы артықшылықтарын атап өтуге бола-
ды. Бүгінгі күні Қазақстанда қосылған құн са-
лығы 12%,  Ресейде 18%, ал Беларуссияда 
20% құрайды. Сонымен қатар, ауыл шаруа-
шылығы өнімдерін өндірушілерге арналған 
салық салу тәртібіне 4 салық түрлері бойын-
ша төлемдерді 70% төмендету енгі-зілді. Бос 
қоймалар аймағы мен арнайы экономикалық 
аймақтан өнімді шығару ке-зінде кедендік баж 
және қосылған құн салығын төлеу бойынша 
жеңілдіктер берілді. Сондай-ақ, агробизнес 
субъектілеріне салық ауыртпалығын жеңіл-
дету реформасы жүргізілген [1,24б].   

Шаруа немесе фермер қожалықтары 
Қазақстан Республикасының қолданыстағы 
салық заңнамасына сәкес келесі шарттарға 
сәйкес келгенде: 

1) жеке меншік және (немесе) жер пай-
далану құқықтарындағы (кейінгі жер пай-
далану құқығын қоса алғанда) ауыл шаруа-
шылығы мақсатындағы жер учаскелерінің 
жиынтық алаңы мыналар үшін: бірінші 
аумақтық аймақ – 5 000 га; екінші аумақтық 
аймақ – 3 500 га;   үшінші аумақтық аймақ – 1 
500 га;  төртінші аумақтық аймақ – 500 га бо-
лып белгіленген жер учаскесінің шекті алаңы-
нан аспағанда; 

2) осы арнаулы салық режимі қолданы-
латын қызмет түрлерін ғана жүзеге асырса; 

3) қосылған құн салығының төлеушілері 
болып табылмаса, шаруа немесе фермер 
қожалықтарына арналған арнаулы салық ре-
жимін қолданады. 

Осы тармақшаның мақсаттары үшін Ал-
маты облысының топырақ-климаттық ай-
мақтарындағы шөлді, жартылай шөлді және 
тау бөктеріндегі шөлді-далалық жерде орна-
ласқан жайылымдар жатады. Сонымен бірге, 
шаруа немесе фермер қожалығында ауыл 
шаруашылығы мақсатындағы жер учаскелері 
әртүрлі аумақтық аймақтарда болған жағ-
дайда, жер учаскелерінің жиынтық алаңы 
осындай аумақтық аймақтарға белгіленген 
жер учаскесінің неғұрлым шекті алаңынан 
аспауы керек. Сондай-ақ, әрбір аумақтық ай-
мақтағы ауыл шаруашылығы мақсатын-дағы 
жер учаскелерінің алаңы   мұндай аймақ үшін 
белгіленген жер учас-кесінің шекті алаңының 
мөлшерлерінен аспауға тиіс. Шаруа немесе 
фермер қожа-лықтары үшін арнаулы салық 
режимi бiрыңғай жер салығын төлеу негiзiнде 

бюджетпен есеп айырысудың ерекше тәртiбiн 
көздейдi және акцизделетін тауарларды 
өндiру, қайта өңдеу және өткізу жөнiндегi 
қызметтi қоспағанда, ауыл шаруа-шылығы 
өнiмдерiн, акваөсіру (балық өсіру шаруа-
шылығы) өнімін өндiру, өзi өндiрген ауыл ша-
руашылығы өнiмдерiн, акваөсіру (балық өсіру 
шаруашылығы) өнімін қайта өңдеу және оны 
өткiзу жөнiндегi шаруа немесе фермер қожа-
лықтарының қызметiне де қолданылады.  

Қазақстан Республикасының аумағында 
жеке меншік  және (немесе) жер пайдалану 
құқығындағы (кейінгі  жер пайдалану құқығын 
қоса алғанда) жер учаскелері болған кезде 
шаруа немесе фермер қожалықтарына арна-
улы салық режимін қолдануға құқық беріледі 
[2,312б]. 

Алматы облысында 2015 жылдың 1 қаң-
тарындағы жағдайы бойынша  46 552 шауа 
қожалықтары тіркеуге алынып, оның 98,1%-ы 
өз жұмысын атқарған. 2014 жылдың қор-
тындысы бойынша шаруа қожалықта-рынан 
350 478 мың теңге бюджетке кірісте-лініп, со-
ның ішінде бірыңғай жер салығы 85 279 мың 
теңгені құраған. 2016 жылдың 1 қаңтарын-
дағы жағдайы бойынша 45 494 шауа қожа-
лықтары тіркеуге алынып, оның 99%-ы, яғни 
45 061 шаруа қожалығы жұмыс атқаруда. 
2015 жылдың қортындысы бойынша шаруа 
қожалықтарынан бюджетке 1 148 867 мың 
теңге кірістелініп, оның ішінде 86 524 мың 
теңгені бірыңғай жер салығы құраған. 

Осы саладағы бір жеке кәсіпкерге 
шаққанда (есептегенде) 2014 жылдың  12 
айында  түсімдер 7,5 мың теңгені құраған, ал 
2015  жылдың 12  айында 25,3 мың теңгеге 
жетіп, 17,8 мың теңгеге артқан. 2016 жылдың 
бірінші тоқсанында  46 199 шаруа қожалық 
тіркелген. Бұл 2015 жылдың бірінші тоқса-
нына қарағанда 705 қожалыққа көп. Ағымдағы 
жылдың  бірінші тоқсанында жұмыс істеп 
тұрған шаруа қожалықтарыныңда саны 
45 061 қожалықтан  45 807  қожалыққа, яғни 
746 қожалыққа артқан. Тоқсан бойынша са-
лыстырғанда осы саладағы бір жеке кәсіпкер-
ге шаққанда  салықтық түсімдер көлемі де 
өсткен. Ағымдағы жылдың бірінші тоқсанында 
0,8 мың теңгеге өсіп, 4,0 мың теңгені құраса, 
өткен жылдың бірінші тоқсанында 3,2 мың 
теңгені құраған.  

Алматы облысы бойынша  2013, 2014, 
2015 жылдардағы жергілікті бюджет бойынша 
салықтар түсімінің динамикасы келесідей 
көрініс табады (сурет). 



Экономический механизм хозяйствования 

 

       

Проблемы агрорынка, апрель - июнь / 2016 г. 
 

 

53 

 

 
 

1-сурет.  Алматы облысы бойынша 2013 - 2015жж. 
жергілікті бюджетке түскен салық көлемі 

 
Ескерту - Алматы облысы бойынша статистикалық бюллетен негізінде авторлармен құрасты-

рылған 
 

Суреттен көргеніміздей, Алматы облысы-
ның жергілікті бюджетін 2013 жылы жеке та-
быс салығы 19 201 524 мың теңге, 2014 жылы 
20 570 265 мың теңге ал, 2015 жылы 
24 567 465 мың теңгені құраған, мүлік салығы 
2013 жылы  11 150 875 мың теңге, 2014 жылы 
12 283 509 мың теңге, 2015 жылы 20 108 376 
мың теңгеге жеткен, әлеуметтік салық 2013 
жылы 14 032 363 мың теңге, 2014 жылы 15 
248 065 мың теңге ал, 2015 жылы 16 836 829 
мың теңгеге артқан.  Көлік құралдарына са-
лынатын  салық 2013 жылы  3 324 309 мың 
теңге, 2014 жылы 3 626 646 мың теңге болса, 
2015 жылы 3 355 826 мың теңгеге төмен-
деген. 2013 жылы жер салығының көлемі 671 
654 мың теңге ал, 2014 жылы 709 417 теңге 
болса, 2015 жылы 773 670 мың теңгеге жет-
кен. Алматы облысының жергілікті бюджеті 
бойынша  ең төменгі көрсеткішті бірыңғай жер 
салығы 2013 ж. 83 777 мың теңгемен, 2014 ж. 
- 85 279 мың теңгемен , ал 2015 ж.- 86 524 
мың теңгемен құраған [3, 47-48б]. 

Салық салудың төменгі деңгейі арнаулы 
салық режимінің  қолдану ерекшеліктерінен 
көрінеді.  Арнаулы салық режимі қолданыла-
тын шаруа немесе фермер қожалықтарының 
қызметінен түскен табыстардан, оның ішінде 
қызметпен байланысты шығындарды (шығыс-
тарды) жабуға мемлекеттік бюджет қаражаты-
нан алынған сомалар түріндегі табыстардан 

алынатын жеке табыс салығын; қоршаған 
ортаға эмиссиялар үшін төлемақыларды; 
арнаулы салық режимi қолданылатын 
қызметте пайдаланылатын жер учаскелерi 
бойынша жер салығын немесе жер 
учаскелерiн пайда-ланғаны үшiн төлемақыны; 
ауыл шаруашы-лығы өнімін, акваөсіру (балық 
өсіру шаруа-шылығы) өнімін өндіруші заңды 
тұлғалар, сондай-ақ өзінің өндіру процесінде 
Қазақстан Республикасының Үкіметі 
белгілеген тізбеге енгізілген 
мамандандырылған ауыл шаруа-шылығы 
техникасының ауыл шаруашылығы өнімін 
пайдалану бойынша шаруа немесе фермер 
қожалығының басшысы немесе мүшелері 
қажеттілік нормативтер шегінде жеңіл және 
жүк көлiк құралдары салығын төлемейді. 
Сонымен қатар, өз ауыл шаруа-шылығы 
өнімін өндіру, сақтау және қайта өңдеу 
процесінде тікелей пайдаланылатын, меншік 
құқығындағы салық салу объектілері 
бойынша шаруа немесе фермер қожалық-
тары мүлiк салығын төлеушiлер болып          
табылмайды.  

Қолданыстағы салық заңнамасына сәй-
кес заңды тұлғалар мүлiк салығын салық 
базасына 1,5 пайыз мөлшерлеме бойынша 
есептейдi. Мүлік салығын салық базасының 
0,5 пайыз мөлшерлемесі бойынша дара 
кәсіпкерлер, оңайлатылған декларация негі-
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зінде арнаулы салық режимін қолданатын 
заңды тұлғалар есептейді. Сондай-ақ, ауыл 
шаруашылығы тауарларын өндiрушi заңды 
тұлғалардың және шаруа немесе фермер 
қожалықтарының жерін суландыру үшiн 
пайдаланылатын гидромелиорациялық 
құрылыс объектiлерi бойынша заңды 
тұлғалар мүлiк салығын салық базасының 0,1 
пайыз мөл-шерлемесі бойынша есептейдi. 

Осы режимдегі мүлік салығын біздің 
ойымызша, фисқалдық тұрғыдан тәжірибеде 
бар толықтай салықтық жеңілдіктен сара-
ланған мүлік салығына өзгерту қажет. Осыған 
байланысты шаруа немесе фермер қожалық-
тарының мүлік салығын салық базасы негі-
зінде салықтық мөлшерлеме енгізіп есеп-
теудің үш нұсқасын ұсынамыз. Бірінші нұсқа, 
бір санаттағы салық төлеушілерге ұсыны-
лады. Шаруа немесе фермер қожалықтары 
жеке кәсіпкерлер ретінде тіркелінеді. Жеке 

кәсіпкер дегеніміз жеке кәсіпкерлікті заңды 
тұлға құрмастан жүзеге асыратын Қазақстан 
Республикасының азаматы немесе оралман. 
Жеке кәсіпкерлік - жеке тұлғалардың кіріс 
алуға бағытталған, жеке тұлғалардың өзде-
рінің меншігіне негізделген және жеке тұл-
ғалардың атынан олардың тәуекелі үшін 
және мүліктік жауапкершілігімен жүзеге 
асырылатын бастамашылық қызметі. 

Қолданыстағы салық заңнамаға сәйкес 
дара кәсіпкерлер мен оңайлатылған 
декларация негізінде арнаулы салық режимін 
қол-данатын заңды тұлғалар 0,5% 
мөлшерлемесі бойынша мүлік салығын 
төлейтіндіктен, шаруа немесе фермер 
қожалақтары бойынша мүлік салығын есептеу 
үшін cалық салу объектісінің құнын негізге 
ала отырып, 0,1% - 0,5% мөлшерлемелерді 
қолдану жолымен есептеуді ұсынамыз (1-
кесте). 

    

1-кесте. 0,1% - 0,5% мөлшерлемелері негізінде шаруа немесе фермер қожалақтарына мүлік 
салығының ставкасы 
 

 № Салық салу объектісінің құны (тг) Салық мөлшерлемесі 

1 2 3 

1.   5 000 000-ға дейін   0,1 %   

2.   
5 000 001-ден 25 000 000-ға 
дейін қоса алғанда   

5 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,1 % + 
5 000 000 теңгеден асатын соманың   0,2 %-ы   

3.   
25 000 001-ден 50 000 000-ге 
дейін қоса алғанда   

25 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,2 % + 
25 000 000 теңгеден асатын соманың 0,3 % -ы  

4.   
50 000 001-ден 100 000 000 
дейін қоса алғанда   

50 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,3 % + 
50 000 000 теңгеден асатын соманың 0,4 %-ы     

5.   100 000 000-нан жоғары   
100 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,4 % + 
100  000 000 теңгеден асатын соманың 0,5 % -ы  

Ескерту - авторлармен құрастырылған 

 
Екінші нұсқада (2-кесте), жеке тұлғалар-

дың мүлік салығын салық салу объектісінің 
құнына байланысты ставкаларына сәйкестен-
діріп, шаруа немесе фермер қожалығының 

басшысын жеке тұлға ретінде алып,  0,05%- 
дан 0,55%-ға дейінгі мөлшерлемелерді шаруа 
немесе фермер қожалықтарының мүлік са-
лығын есептеуде қолдануды ұсынамыз. 

2-кесте. 0,05%-дан 0,55%-ға дейінгі мөлшерлемелер негізінде шаруа немесе фермер қожалықта-
рының мүлік салығын есептеу ставкасы 
 

№ Салық салу объектілері құны Салық ставкасы 

1  5 000 000 теңгеге дейін қоса алғанда салық салу объектілері құнының 0,05 
пайызын 

2 5 000 000 теңгеден жоғары  10 000 000 теңгеге 
дейін қоса алғанда 

2 500 теңге + 5 000 000 теңгеден асатын 
соманың 0,08 пайызы 

3  10 000 000  теңгеден жоғары  20 000 000  теңгеге 
дейін қоса алғанда 

6 500 тенге + 10 000 000 тенге  теңгеден 
асатын соманың  0,1 пайызы 

4 20 000 000  теңгеден жоғары  30 000 000  теңгеге 
дейін қоса алғанда 

11 500 тенге + 20 000 000 теңгеден аса-
тын соманың  0,15   пайызы 
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Ұсынылған нұсқалар бойынша мысал 

келтіріп, мүлік салығының көлемін анықтайық. 
Мысалы, «Ауыл» шаруа қожалығында 100 га 
ауыл шаруашылығына арналған жер, құны  
25 000 000  теңге болатын  көлемі 0,5 га бо-
латын, технологиялық жабдықтардың авто-
маттандырылған жүйесімен қамтылған  жы-
лыжай, 21 450 000 теңгелік құны бар мал 
бордақылауға арналған 300 ш.м болатын 
қоражай, құны 4 500 000 болатын сыйым-
дылығы 5т көкөніс  сақтайтын  және 50т астық 
сақтайтын қойма бар. Мүлік салығының 
көлемін есептейік: 

Бірінші нұсқа бойынша есептеу:   жылы-
жай құны - 25 000 000 тг.  

(5 000 000тг * 0,1%) + (20 000 000тг 
*0,2%) = 45 000тг 

Мал бордақылауға арналған қоражай 
құны - 21 450 000 тг. 

(5 000 000тг * 0,1%) + (16 450 000тг 
*0,2%) = 37 900тг 

Қойма құны - 4 500 000тг: 4 500 000 * 
0,1% = 4 500 тг. 

Барлығы: 45 000тг +37 900тг+ 4 500тг = 
87 400 тг; 

Екінші нұсқа бойынша есептеу:  жылы-
жай құны - 25 000 000 тг.  

((25 000 000тг - 20 000 000тг) *0,15%) + 
11 500  =19 000 тг. 

Мал бордақылауға арналған қоражай 
құны - 21 450 000 тг. 

((21 450 000 - 20 000 000тг) *0,15%) + 11 
500 = 13 675 тг. 

Қойма құны - 4 500 000тг: 4 500 000 * 
0,05% = 2 250 тг. 

Барлығы: 19 000тг + 13 675тг + 2 250тг = 
34 925 тг; 

Шаруа немесе фермер қожалақтарын 
дара кәсіпкер ретінде 0,1%-0,5% мөлшер-
леме бойынша мүлік салығын есептегенде 

салық сомасы 87 400 теңгені немесе салық 
жүктемесінің коэффиценті 0,17%  құрайды. 
Ал, шаруа немесе фермер қожалығының 
басшысын жеке тұлға ретінде алып,  0,05%- 
дан 0,55%-ға дейінгі мөлшерлеме бойынша 
есептегенде  мүлік салығының сомасы 34 925 
теңгені немесе салық жүктемесінің коэф-
фиценті 0,07%  құрайды. 

Қазіргі кезде ауыл шаруашылығында 
«Даму», «ҚазАгроҚаржы»  және тағы да басқа 
қорларының қолдауымен көкөніс пен жеміс 
сақтауға арналған қоймаларды, жылыжай-
ларды орнату мен жұмыс істеуіне бағыт-
талған әрүрлі инвестициялық жобалар жүзеге 
асырылуда. «Даму» қорының ұсынған көкөніс 
пен жеміс сақтауға арналған қойма  жоба-
сының үлгісін мысалға алып қарастырайық. 
Жобаны жүзеге асырудың 2012-2013 жыл-
дарға күнтізбелік жоспары: 

- инвестициялық жобаға құрлыс - жөндеу 
жұмыстарына 1 045000 АҚШ долл. көлемінде; 

- сатып алу, тасымалдау, құрылғыларды 
жөндеу, пайдалануға беруге дейінгі жұмыс-
тарға 423 000 АҚШ долл. көлемінде; 

- жедел қызмет қызметкерлерін іріктеу, 
оқыту үшін 797 000 АҚШ долл. көлемінде; 

- қойманың жобалық күшіне енуі үшін 
2 265 000 АҚШ долл. көлемінде инвестиция 
берілген. 

Жоба келесідей несиелеу шарттарына 
байланысты есептелінді: 

- несие сомасы  - 2 265 000; 
- сыйақы көлемінің жылдық мөлшер-

лемесі - 10%; 
- жобаның өміршеңдігі - 5 жыл; 
- жеңілдік мерзімін қоса алғанда, нақты 

қарызды тең бөлікте ай сайынғы өтеу мерзімі- 
1 жыл. 

5 30 000 000  теңгеден жоғары  40 000 000  теңгеге 
дейін қоса алғанда 

21 500 тенге + 30  000 000  теңгеден 
асатын соманың  0,2  пайызы 

6 40 000 000  теңгеден жоғары  50 000 000  теңгеге 
дейін қоса алғанда 

36 500 тенге + 40  000 000  теңгеден 
асатын соманың  0,25   пайызы 

7 50 000 000  теңгеден жоғары  60 000 000  теңгеге 
дейін қоса алғанда 

 56 500 тенге + 50  000 000 теңгеден 
асатын соманың  0,3  пайызы 

8 60 000 000  теңгеден жоғары  70 000 000  теңгеге 
дейін қоса алғанда 

 56 500 тенге + 60  000 000 теңгеден 
асатын соманың  0,35  пайызы 

9 70 000 000  теңгеден жоғары  80 000 000  теңгеге 
дейін қоса алғанда 

 86 500 тенге + 70  000 000 теңгеден 
асатын соманың  0,4  пайызы 

10 80 000 000  теңгеден жоғары  90 000 000  теңгеге 
дейін қоса алғанда 

 96 500 тенге + 80  000 000 теңгеден 
асатын соманың  0,45 пайызы 

11 90 000 000  теңгеден жоғары  100 000 000  теңгеге 
дейін қоса алғанда 

 141 500 тенге + 90  000 000 теңгеден 
асатын соманың  0,5  пайызы 

12 1000 000 000  теңгеден жоғары    191 500 тенге + 100  000 000 теңгеден 
асатын соманың  0,55  пайызы 

Ескерту - авторлармен құрастырылған 
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Қаржылық жоспардың  барлық есебінде  
келесідей алғышарттар мен жорамалдар ес-
керілді:  

- есептеулердің нормативтік салықтық 
ставкалары Салық кодексінің нормасы негі-
зінде алынды;  

- жобалық мерзім бойынша жоспар-
лаудың аралық  үзілісі 5 жыл, бірінші жылда 
тоқсан бойынша бөлініп берілген;  

- берілген бизнес жоспарды жасау бары-
сында осы жобаның экономикалық және 
қаржылық есептілігі күнделікті бағамен 
шығарылған; 

- есептеуге кіріс пен шығыстың пропор-
цияналдық өсуі инфляциялық үрдіспен бай-
ланысты. 

Кредитті өтеу графигі бойынша   
2 265 000 доллар көлеміндегі негізгі қарыз 
сомасын  жылдық  10%  мөлшерлемемен  
407 700 доллар пайыздық төлемді өтеп, 2016 
жылы бітіру жоспарлануда. Күтілетін таза 
пайда көлемі 1 485 293 доллар, актив 
өтімділігі - 29,6%, меншік капиталының 
өтімділігі - 42,2%, сатудан түскен пайда-
22,3%. Жеңілдікті қоспағанда, жобаның өтелу 
мерзімі – 3,74 жыл, жеңілдікті қоса алғанда – 
4,36 жыл, яғни бұл жобаның тиімділігі сөзсіз 
жоғары [4, 102б].  

Осындай табысы жоғары, тәуекелі орта 
деңгейлі,  ағымдағы қызметтің  өтімділігі жо-
ғары және өзін-өзі өтеу мерзімі аз уақытты 
алатын жобаларды жүзеге асырудың бастап-
қы кезінде мүлік салығы бойынша екі жылдық 
салық демалысын беріп, екі жылдан соң са-
лық салу ставкасы бойынша  үшінші нұсқаны 
ұсынамыз (3-кесте). 

Осы нұсқада мүлік салығын есептеу 
cалық салу объектісінің құнын негізге ала 
отырып, 0,1%-1,5% мөлшерлемелерін пайда-
лану арқылы жүргізіледі. Қолданыстағы ша-
руа немесе фермер қожалықтарына салық 
салу жүйесінде салық салуға байланысты 
мөлшерлемелер мен шарттар (нормативтер) 
қарастырылған, бірақ мүлік салығы бойынша  
салық салу енгізілмеген. 

Шаруа немесе фермер қожалықтарына 
жер ресурстарын басқару жөніндегі мемле-

кеттік уәкілетті орган берген жер учаске-
лерінің бағалау құнын айқындау актісі негі-
зінде белгіленген жер учаскесінің бағалау 
құны бірыңғай жер салығын есептеу үшін са-
лық салу объектіcі болып табылады. Егер 
жер учаскелерінің бағалау құнын айқындау 
актісі болмаған кезде жер учаскесінің бағалау 
құны жер ресурстарын басқару жөніндегі 
уәкілетті мемлекеттік орган берген деректер 
бойынша аудан, қала бойынша орташа жер-
дің 1 гектарының бағалау құны және жер 
учаскесі алаңы негізге алына отырып, айқын-
далады. 

Бірыңғай жер салығын есептеу жер 
учаскелерінің жиынтық бағалау құнына жер 
учаскелерінің жиынтық ауданын негізге ала 
отырып: 500 га дейінгі жер 0,15%, 501-ден 
1000-ға дейін қоса алғанда, 500 гектардан 
бағалау құнының 0,15% + 500 гектардан аса-
тын гектарлардың бағалау құнының 0,3%, 
1001-ден 1500-ге дейін қоса алғанда 1000 
гектардан бағалау құнының 0,3% + 1000 гек-
тардан асатын гектарлардың бағалау   құны-
ның 0,45 %, 1501-ден 3000-ға дейін қоса 
алғанда 1500 гектардан бағалау құнының 
0,45% + 1500 гектардан асатын гектарлардың 
бағалау құнының 0,6%, 3000-нан жоғары, 
3000 гектардан бағалау құнының 0,6% + 3000 
гектардан асатын гектарлардың бағалау 
құнының 0,75% мөлшерлемелерді қолдану 
жолымен жүргізіледі. Сондай-ақ, жайылым-
дар, табиғи шабындықтар және арнаулы СА-
лық режимі қолданылатын қызметте пайда-
ланылатын басқа да жер учаскелері бойынша 
бiрыңғай жер салығын есептеу жер учас-
келерінің жиынтық бағалау құнына 0,2% мөл-
шерлемесін қолдану арқылы жүргізіледі. 

Бiрыңғай жер салығын төлеушiлер әрбiр 
қызметкер, сондай-ақ шаруа немесе фермер 
қожалығының басшысы мен кәмелетке толған 
мүшелерi үшiн айлық есептiк көрсеткiштiң 20 
пайыз мөлшерлемесі бойынша әлеуметтiк 
салық сомасын ай сайын есептеп отырады. 
Әлеуметтiк аударымдар сомасы әлеуметтiк 
салық сомасынан асып түскен кезде, әлеу-
меттiк салықтың сомасы нөлге тең болады. 

3-кесте. 0,1%-1,5% мөлшерлемелері негізінде шаруа немесе фермер қожалақтарына мүлік са-
лығының ставкасы 
 

Рн 
№ 

Салық салу объектісінің құны  Салық мөлшерлемесі 

1 2 3 

1   5 000 000-ға дейін   0,1 %   

2   
5 000 001-ден 10 000 000-ға 
дейін қоса алғанда   

5 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,1 % + 
5 000 000 теңгеден асатын соманың   0,2 %   

3   10 000 001-ден 20 000 000-ге 10 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,2 % + 
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дейін қоса алғанда   10 000 000 теңгеден асатын соманың 0,3 %   

4   
20 000 001-ден 30 000 000 
дейін қоса алғанда   

20 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,3 % + 
20 000 000 теңгеден асатын соманың 0,45 %     

5   
30 000 001-ден 40 000 000 
дейін қоса алғанда   

30 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,45 % + 
30  000 000 теңгеден асатын соманың 0,6 %   

6 
40 000 001-ден 50 000 000-ге 
дейін қоса алғанда   

40 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,6 % + 
40 000 000 теңгеден асатын соманың 0,75 %   

7 
50 000 001-ден 60 000 000-ге 
дейін қоса алғанда   

50 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,75 % + 
50 000 000 теңгеден асатын соманың 0,9 %   

8 
70 000 001-ден 80 000 000-ге 
дейін қоса алғанда   

70 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 0,9 % + 
70 000 000 теңгеден асатын соманың 1,05 %   

9 
80 000 001-ден 90 000 000-ге 
дейін қоса алғанда   

80 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 1,05 % + 
80 000 000 теңгеден асатын соманың 1,2 %   

10 
90 000 001-ден 100 000 000-ге 
дейін қоса алғанда   

90 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 1,2 % + 
25 000 000 теңгеден асатын соманың 1,35 %   

11 100 000 001-ден жоғары 
10 000 000 теңгеден салық салу объектісі құнының 1,35 % + 
25 000 000 теңгеден асатын соманың 1,5 %   

Ескерту -  авторлармен құрастырылған 

 
Шаруа немесе фермер қожалығының 

басшысы немесе мүшелері Қазақстан Рес-
публикасының Үкіметі белгілеген қажеттілік 
нормативіне сәйкес ауылшаруашылық мақса-
тында пайдаланылатын жеңіл және жүк көлік 
құралдары бойынша көлік құралдар салығын 
төлеушілер болып табылмайды. Шаруа не-
месе фермер қожалығының басшысы немесе 
мүшелері двигателінің көлемі  2500 текше 
сантиметірді қоса алғанда, бір жеңіл авто-
көлік және 1:1 қатынасын сақтай отырып, 
1000 гектар болатын егістік алқабына барлық 
двигателнің күші  1000 кВт болатын жүк көлік 
құралдары салықтан босатылады. 

Міндетті зейнет ақы жарналары ауда-
рылады. Осы режимнің салық жүктемесіне 
жеке табыс салығы мен жер бетіндегі көз-
дердің су ресурстарын пайдаланғаны үшін 
төлемақы да кіреді. 

Қортындылай келе, шаруа немесе фер-
мер қожалықтары үшін жылжымайтын мүлік-
тің (көкөніс сақтау қоймаларының, қоймалар-
дың, жылыжайлардың және тағыда басқалар) 
салық салу мөлшерлемесі енгізілмеген және 
мүлік салығынан босату нормасы белгілен-
беген. Осыған орай, нақты салықтық жүкте-
мені орнату үшін толықтай салықтық жеңіл-
діктен сараланған мүлік салығына өту мақса-
тында мүлік салығы ставкасын үш нұсқада 
ұсыып, соңғы  нұсқада болашақта өзін-өзі өтеу 
мерзімі жоғары және қымбат бағалы объ-
ектілерді пайдалануға берілгеннен кейін екі 
жылға салықтық  демалыс беру ұсынылады. 
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